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Stipra paļaušanās 

Ticība ir stipra paļaušanās uz to, kas cerams, 
pārliecība par neredzamām lietām. (Ebr 11:1) 

Pēdējā atvaļinājuma laikā mēs ar Lindu no-
braucām diezgan daudz kilometru. Devāmies 
gan pa pazīstamiem ceļiem, gan arī pa nezinā-
miem, it sevišķi Viktorijas pavalstī. Bijām patei-
cīgi modernajām tehnoloģijām, kas visu laiku 
precīzi parādīja mūsu atrašanās vietu. Ievadot 
kartē vajadzīgo galapunktu, navigators ieteica 

ceļu, pa kuru vislabāk sasniegt mērķi. 

Dienā, kad braucām no Bonegillas nometnes uz Echuca, mums bija samērā maz lai-
ka, lai pagūtu nonākt viesnīcā pirms plkst. 16.00, jo svētdienās personāls agri bei-
dza darbu. Protams, bija iespēja tikt iekšā arī vēlāk, bet mēs gribējām ierasties, ka-
mēr vēl ir kāds apkalpotājs. 

Ievadīju vajadzīgo adresi navigatora kartē un redzēju, ka nokļūsim viesnīcā apmē-
ram plkst.15.30. Tas bija labi. Bet es nezināju, ka Viktorijā ir A, B vai C šoseja. A ceļi 
ir labākas kvalitātes ar vairākām joslām, kas parasti atdalītas no pretējā virziena. B 
ceļi arī ir samērā plati un labas kvalitātes, bet lielākoties tikai ar vienu joslu katrā 
virzienā. C ir šauri lauku ceļi bez vadlīnijām, samērā retām ceļa zīmēm; lai gan ceļš 
ir asfaltēts, tā kvalitāte ir diezgan slikta. 

Izbraucām no Bonegillas un diezgan drīz bijām uz A ceļa, un brauciens bija gluds. 
Pēc kāda laika navigators ziņoja, ka pēc diviem kilometriem jānogriežas uz B ceļa. 
Izdarījām to un braucām tālāk. Pēc tam sekoja pagrieziens uz C ceļa. Pēc pāris kilo-
metriem sākām šaubīties, vai braucam pa pareizo ceļu. Navigators norādīja, ka ir 
pareizi un ka paredzētais ierašanās laiks Echucā būs plkst. 15.30. Turpinājām 
braukt. Mani māca šaubas, vai tiešām vajadzēja uzticēties navigatoram… Braucu un 
loloju domu apgriezties pretējā virzienā un censties atrast lielceļu. Zināju, ka, to 
darot, mēs zaudēsim daudz laika, un nolēmu uzticēties navigatoram un turpināju 
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braukt norādītajā virzienā. Nebija viegli, jo 
reti redzējām kādu ceļa zīmi un šķita, ka 
braucam uz citu pusi. Galu galā viss bija la-
bi, jo mērķi sasniedzām mazliet pēc 
plkst.15.30. 

Atceroties to braucienu, man šķiet, ka tas 
atspoguļo mūsu dzīvi ticībā. Ikdienā atroda-
mies gan uz A, gan reizēm B un C vai pat 
zemākas kvalitātes ceļa. Ir dienas, kad dzīve 
tiešām rit gludi – saule spīd, apstākļi labvē-
līgi, ceļš līdzens. Tad pēkšņi kaut kas mai-
nās – debesis aptumšojas, ceļš kļūst nere-
dzams, nav vairs gluds un taisns, bet līku 
loču pa kalniem un lejām. Tas ir grumbu-
ļains, un grūti orientēties apkārtnē. Šaubas 
nomāc sirdi, pat sāk pārņemt bailes, vai 
vispār vērts turpināt… 

Dzīve man ir iemācījusi, ka ticība ir visa at-
slēga. Vienalga, uz kāda ceļa tu esi, tici! “Jo 
ticība ir stipra paļaušanās uz to, kas ce-
rams, pārliecība par neredzamām lietām.” 
Stipra paļaušanās. Mūsu ceļojumā paļāvos 
uz navigatoru arī tad, kad šaubījos un nesa-
pratu, kāpēc jābrauc pa norādīto ceļu. 

Cik gan daudz vairāk to pieredzam dzīvē! 
Mana ikdienas lūgšana, sākot dienu, ir: “Pie 
rokas ņem un vadi, Kungs mani Pats.” Šo 
lūgšanu esmu lūdzis no bērnu dienām, un, 
atskatoties uz savu dzīves ceļojumu, tiešām 
ir bijuši A, B, C un pat D ceļi. Reizēm esmu 
viegli staigājis pa kalna virsotnēm, bet rei-
zēm pa tumšām ielejām. Vai nu galotnē, vai 
ielejā Dievs vienmēr bijis uzticīgs, vienmēr 
bijis klāt un ar varenu roku vadījis. Viņam 
lai Gods un Slava mūžīgi! 

Ticība ir stipra paļaušanās. Mēs ticam arī 
tad, kad neredzam un nejūtam Dieva klāt-
būtni. Mēs ticam, jo paļaujamies uz to, ko 
Dievs Savā Vārdā ir apsolījis. Viņš ir solījis, 
ka vienmēr būs ar mums un nemūžam mūs 
neatstums. 

Dievs visu redz, zina un ir visur klāt. Dievu 
nekas nepārsteidz. Lai gan šodienas tehno-
loģijas ir labas, tomēr reizumis tās nedar-

bojas vai sniedz nepareizu informāciju, pie-
mēram, navigators zaudē satelīta signālu 
un līdz ar to nespēj precīzi parādīt atraša-
nās vietu, gadās arī, ka telefonam tukša 
baterija u. c. 

Ar Dieva vadību tādas lietas nenotiek. Viņš 
vienmēr ir klāt un vienmēr nomodā par 
mums. Viņš vienmēr zina labāko ceļu, un, ja 
mēs ticībā uz Viņu paļaujamies, tad galu 
galā viss labi būs. Svētīgi mēs esam. 

Vēstules ebrejiem 11. nodaļā ir ticības gale-
rija – aprakstīti ticības varoņi, cilvēki, ko 
Dievs lietoja īpašos veidos. Viņi stipri paļā-
vās uz Dieva teikto, un tā Viņš panāca lielas 
lietas caur viņiem. 

Piemēram, Noam Dievs lika uzbūvēt lielu 
kuģi, kurā no lielajiem plūdiem paglābsies 
viņa ģimene un divi dzīvnieki no katras su-
gas. Noa neko nezināja par laivu būvniecību 
un plūdiem. Viņš dzīvoja zemē, kurā lietus 
bija retums. Tomēr viņš ticēja un paklausīja 
Dievam. “Ticībā Noa uzņēma Dieva norādī-
jumu par to, kas tad vēl nebija redzams, un 
dievbijībā sagatavoja šķirstu sava nama 
glābšanai. Tādējādi viņš pasludināja sprie-
dumu pasaulei un iemantoja taisnību, kas 
saņemama ticībā.” (Ebr 11:7) 

Grūti iedomāties, cik liela bija Noas ticība. 
Vietējie ļaudis viņu noteikti apsmēja un do-
māja, ka viņš zaudējis prātu. Bet Noa pa-
klausīja un viņš un viņa ģimene tika izglābti, 
kamēr visi citi gāja bojā. 

Dievs parādījās Ābrahāmam un sacīja: 
“Celies un ej”. “Ticībā Ābrahāms paklausīja 
Dieva aicinājumam un devās uz vietu, kas 
viņam bija jāiemanto; viņš gāja, pat nezinā-
dams, kurp dodas.” (Ebr 11:8) Ābrahāms 
paklausīja un ticēja Dievam, un viņš tika 
svētīts un ir visu ticīgo tēvs. Ticība ir stipra 
palaušanās. Paklausība Dievam pat tad, kad 
tu nezini, kur un kā doties tālāk. Tu paļau-
jies un seko Dievam. 

Ābrahāma stāsts rezonē ar mani, jo esmu 
piedzīvojis kaut ko līdzīgu. 16 gadu vecumā 
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mani uzrunāja Dievs un pavisam skaidri tei-
ca: “Ej un studē par mācītāju.” Absolvēju 
skolu un nākamajā gadā no Jaunzēlandes 
devos uz Austrāliju. Noteiktajā datumā ie-
rados seminārā ar pāris simts dolāriem ka-
batā. Nezināju neko par to, kas būs, kā būs, 
kur dzīvošu utt. Dievs gādāja, un pēc se-
šiem gadiem tiku ordinēts par mācītāju. 
Atskatoties, saprotu, ka mana rīcība prasīja 
ticību un paļaušanos, un Dievs tik brīnišķīgi 
visu izkārtoja. Reizēm bija A ceļš, bieži vien 
B un C, bet Dievs ņēma pie rokas un vadīja. 
Arī tad, kad nebiju Dievam uzticīgs, Viņš 
mani nepameta. Tas bija tikai sākums. Šo-
gad apritēs 39 gadi, kopš esmu ordinēts, un 
40 gadi, kopš kalpoju Sidnejas latviešu 
draudzē. Par visu jāsaka: “Cik brīnišķi, mans 
Dievs, Tu mani vadi.” Līdz šodienai Dievs 
vadījis ar lielu žēlastību. 

Dieva ceļi vienmēr ir labi un pareizi. Ne 
vienmēr pašam tā šķiet, bet tā ir! Tikai vē-
lāk, atskatoties, to saprotu. Mana pārliecī-
ba ir, ka visu redzēsim un sapratīsim ceļoju-
ma beigās, kad pēc Dieva žēlastības būsim 
mājās pie Viņa. Tad būs skaidrs, kāpēc 
Dievs reizēm noveda no A ceļa un ieveda 
tumšajā ielejā. Tās ir vietas, kur visvairāk 
pieaug ticība. 

Mans mudinājums jums – turēsimies stingri 
pie Dieva un Viņa Vārda. Ticēsim. Paklausī-
sim. Paļausimies arī tad, kad ne redzam, 
nedz saprotam Viņa nolūku. Viņš zina la-
bāk. Viņam lai gods un slava mūžīgi! Āmen. 
māc.Colvin S. MacPherson 

DIEVKALPOJUMI 
SV. JĀŅA BAZNĪCĀ—HOMBUŠĀ 

 

Notiek katru svētdien, plkst.10.00.  
Dievkalpojumi tiek pārraidīti tiešraidē uz 
YouTube. Turpinam arī  svētrunas ierakstīt 
angļu valodā uz YouTube. Saites var atrast 
draudzes mājas lapā uz tīmekļa.  
Vasarsvētku dievkalpojums - Svētdien, 
8.jūnijā. 
Aizvesto Piemiņas dievkalpojums -  
Svētdien,15.jūnijā. 

BĪBELES STUNDAS/GARĪGAS PĀRRUNAS 
Katru ceturtdien, plkst.10.30, uz Zoom, 
Saite ir pieejama atrakstot mācītājam par 
ēpastu.  
 
MŪŽĪBĀ IZVADĪTI 
 
GEDGOVD Ināra  +22/02/2025            83 

KRŪMIŅŠ-STRAUSS Andrejs +25/02/25  88 

MEDNIS Andrejs +24/03/2025                  75 

BAUMANIS Karina +06/05/2025               97 

 

 Kristus saka: „Es Esmu Augšāmcēlša-

nās un dzīvība; kas man tic, dzīvos, arī ja 

tas mirs ...” Jn.11:25  

 

Apbedīšanas lietas: 
Draudze iesaka un lieto, TREVOR LEE and 
SON apbedīšanas biroju. Viņus var sasniegt 
katrā laikā zvanot: (02) 9746 2949   
 
RĪTA LŪGŠANAS 
Rīta lūgšanas tiek ievietotas uz YouTube un 
Face Book, kā arī izsūtītas par WhatsApp. 
Visas ir latviešu un angļu valodā. Klausītāji 
var izvelēties kurā valodā vēlas klausīties. 
Tas ir apmēram 5 minušu garumā.  
 
ZIŅAS 
 
Draudzes pilnsapulce notika svētdien, 
23.februārī. Nekādas pārmaiņas draudzes 
Padomē nav, un priekšnieks atkal ievēlēts 
uz diviem gadiem.  Pateicamies Dievam par 
mūsu Priekšnieku un Padomes locekļiem, 
kas uzticīgi kalpo. 
 
Draudzes dāmas turpina cept pīrāgus pār-
došanai un maizītes ko pasniegt svētdienās 
pie kafijas. Atkal jāsaka, paldies Dievam par 
mūsu darbiniecēm.  
 
Pateicība visiem kas ziedojuši draudzes 
darbam. Draudze nesaņem nekādu atbal-
stu no ārpuses un ir pilnīgi atkarīga no jūsu 
ziedojumiem. 
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Dārza svētki bija labi apmeklēti. Sieviešu koris SKANDA papildināja dievkalpojumu ar ļoti 
skaistām dziesmām.  

Pēc dievkalpojuma, bija pusdienas, trivia spēle, loterijas, jauka sadraudzība. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trivai spēles uzvarētāji 
 
Kā parasti pildītās pankūkas un kūku galds bija populāri. Lielā Loterija, ko sagatavo Anda 
Medne un Sandra Graudiņa ir vienmēr pievilcīga un interesanta.  Cilvēki bija devīgi un ienā-
kumi bija apmierinoši. Paldies visiem kas strādāja, ziedoja, un apmeklēja mūsu svētkus.  
Atgādinājums ka Pļaujas svētki būs 14.oktobrī.  
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Priecīgi dalībnieki 
 

Izvelk Lielo loteriju 
 
Esam atvadījušies no divām ilggadīgām draudzes darbiniecēm - Ināras Gedgovdas un Kari-
nas Baumanes. Ināra, daudzus gadus bija viena no mūsu ērģelniecēm, kā arī vadīja drau-
dzes Ansmabli, un kalpoja Padomē. Karīna, viena no „draudzes mātēm”   galvenokārt no-
darbojās ar cepšanu un vārīšanu. Pateicamies Dievam par viņu kalpošanu draudzei un pie-
minam viņas ar mīlestību.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ināra Gedgovd                                                                  
           Karina Baumane 
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Laika zobs skar gan baznīcas telpas, kā arī 
draudzes namu un vispār visu īpašumu. 
Koku sakņu dēļ,  bija lieli remonti vajadzīgi 
kanalizācijā kas izmaksāja $14,000.  
Logs virs altāra salabots un vairs ūdens ne-
nāk iekšā, kad lietus līst. 
 

Strong Reliance 

1 Now faith is the  assurance of things  
hoped for, the conviction of things not 
seen. Hebrews 11:1 
During our summer holiday, Linda and I did 
a road trip throgh NSW to Victoria. We trav-
elled along familiar roads, as well as some 
that we have never travelled on before, es-
pecially in Victoria. We were very grateful 
for modern technology on our phone that 
allowed us to see where we were, as well as 
giving us directions. We entered in the desti-
nation and the guidance system gave direc-
tions on where to go.  
One day we were travelling from the Bone-
gilla Migrant Camp to Echucha. We were 
pressed for time, as our aim was to arrive at 
the Hotel we had booked before 4pm, as it 

was a Sunday and the office closed at that 
time. There was after hours access, but we 
hoped to arrive during staffed hours.  
I entered the destination into the navigator 
and it estimated our arrival time as 3:30pm. 
Everything was looking good. What I didn’t 
realise was that in Victoria, the main roads 
are categorised as A, B or C roads. The A 
roads are main highways, sealed with dual 
carriageways and clear markings. B roads 
are sealed roads, but generally one lane 
each way. C roads are narrow, rarely have 
lines marked, and generally fairly rough.  
We left Bonegilla, and were directed onto 
an A road. We cruised along for quite a 
while and everything was fine. Suddenly the 
navigator announced  that in two kilometres 
we will need to turn onto a B road with a 
certain number. That was fine and even 
though not quite as smooth it was okay. 
Then we were instructed to turn onto a C 
road. Having travelled for a few kilometres 
along this C road, doubts began to form in 
our minds as tpo whether we were still on 
the right track. The navigator still showed 
our arrival time as 3:30pm. We drove on, 
but I was beginning to wonder whether I 
should rely on the Navigator, or turn back to 
a more major road. Turning back, we would 
lose time and be late. We decided to trust 
the Navigator, even though there were very 
few road signs, and at times it seemed we 
were travelling in the wrong direction. In the 
end, it all worked out and we arrived at our 
destination just after 3:30pm. 
Reflecting on this trip, I thought it really was 
a snapshot of our walk with God. We find 
ourselves on A roads, sometimes on B roads 
and sometimes on C and even D roads. 
There are times when we scale the dizzy 
heights of the mountain tops only to find 
ourselves in the darkest valley of pain, death 
and suffering not long after. Whether we are 
on the mountain top or in the valley or 
somewhere in between, we are never alone, 
because God is with us. Our Good Shepherd 
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never leaves nor forsakes us. To Him be all 
praise and glory.  
Faith is a strong reliance, trusting in God and 
His Word. We believe, even when we can-
not see. We believe based not on our feel-
ings, but on God’s sure promises. He has 
promised to never leave nor forsake us.  
God sees all things, knows all things, and is 
present everywhere. Nothing ever surprises 
Him. Even though our modern technologies 
are good, they do fail us at times. Some-
times we lose the satellite signal, or the 
power runs out, or there is a system error.  
With God there are no errors, no outages. 
He is always there and always in total con-
trol. God always knows the best way for us, 
and if we rely on Him, trust in Him and fol-
low Him, then we are on the best road. 
In the book of Hebrews chapter 11 there is a 
gallery of people who lived by faith. They 
were ordinary people whho trusted God, 
and He used them to do wonderous things. 
For example, Noah was instructed by God to 
build a massive ark that will house not only 
his family, but two of every animal that God 
had created in order to preserve them from 
the great flood that was coming. Noah did-
n’t know anything about floods or about 
building an ark. He lived in a land where 
there was little rain, but he trusted and 
obeyed.  By faith Noah, being warned by 
God about things not yet seen,  in reverence 
prepared an ark for the salvation of his 
household, by which he condemned the 
world, and became an heir of the righteous-
ness which is according to faith. Hebrews 
11:7 
It is hard to imagine how great his faith was. 
His peers and neighbours no doubt made 
fun of him, and thought he was crazy build-
ing this big ark, where there was no water, 
but in the end Noah and his family were 
saved when everyone else perished. 
God appeared to Abraham and said “Get up 
and go to the land that I will show you.” 
Abraham obeyed. We read: ”By faith Abra-
ham, when he was called, obeyed by going 

out to a place which he was to receive for an 
inheritance; and he went out, not knowing 
where he was going.” Hebrews 11:8 Abra-
hams obedience led to him being blessed 
and becoming the father of all who believe. 
Faith is a strong reliance – trust in God’s 
Word. Even, when you don’t know what or 
where, you trust and obey. 
The story of Abraham resonates in my heart, 
because when I was 16 years old, I heard 
God speak to me and say “Go and study to 
become a pastor.” I finished High School 
that year and the next year I got on a plane 
and arrived in Australia, knowing only the 
address of the seminary in Adelaide and the 
date on which I had to be there. I had a cou-
ple of hundred dollars in my wallet and a 
suitcase with some clothes, and my Bible. I 
had no idea where I would live, how I would 
pay my fees etc. Six years later I was or-
dained as a Pastor and began my service in 
the Latvian Church at Homebush. As I look 
back, I realise that I simply trusted in God 
and obeyed His call and He took care of eve-
rything. At times I travelled on A roads, at 
times B and C roads, but God was always 
faithful, even when I wasn’t. God never let 
go of my hand. This year will mark 39 years 
sice my ordination and 40 years since I be-
gan as a vicar in this congregation. To God 
be the glory. How great is His faithfulness, 
love and grace. 
God’s way is always the best and the right 
way. I don’t always see it that way, but it is. I 
believe that when we get to Heaven and 
look back, we will see that His way was per-
fect. Those occas=ions when we found our-
selves on the C and D roads, in the valleys 
will prove themselves to be the times we 
grew in our faith the most.  
May I encourage you to follow the Lord. As 

the song says – “Trust and obey, for there’s 

no other way. We walk by faith, not by sight 

and in the end – all will be well. To God be 

all the praise and glory. Amen. 

Pastor Colvin MacPherson 
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Draudzes mācītājs 
Colvin S. MacPherson 
Draudzes kancelejas telefons  
 (02) 9746 1934  Adrese 30 Bridge Road, 
HOMEBUSH, 2140 
Draudzes E-pasts 
sidlatvdraudze@ozemail.com.au 
Draudzes tīmekļa adrese: 
www.sydneylatvianchurch.org.au 
Draudzes mācītāja mājas adrese 
9 Beaumaris St, Enfield, 2136 
Mobīlais telefons  0412 024 476 
E-pasts  colvinmacpherson@gmail.com 

Draudzes priekšnieks  
Eigits (Goga) Timermanis 
271 Hudson Pde, Clareville, 2107 
Mājas tel. 99182306 
Mobīlais 0414 479 001 
E-pasts  timermanis@ozemail.com.au 
 
Dāmu komitejas priekšniece  
Tamāra Koškina 
1/13 Ireland St, Burwood, 2134 
Mājas tel.  8012 2362 
Mobīlais 0421 320 870 
E-pasts tamarakosk@iinet.net.au 

PĪRĀGI 
 

Tuvojas Jāņi un tas nozīme, ka laiks domāt par Pīrāgiem. 
Pīrāgus  var iegādāties draudzes namā.  
Vislabāk ir pasutināt iepriekš, sazinoties ar draudzes saimnieci  
Ritu Kristovski. Tel. 0402 780 400 
E-pasts: plikssrita@yahoo.com.au 
Cena:  
Pīrāgi - 10 - $20.00 
 
PĻAUJAS SVĒTKI - Svētdien, 12.oktobrī, plkst.11.00 

 
Draudzes Nodevas 2025.gadam 
 
Strādājošiem   $165 
Nestrādājošiem   $100 
 
Čeks rakstāms uz “ Latvian Ev. Luth, Church in Sydney” vārda.  
Var iemaksāt tieši draudzes bankas kontā:   
BSB 032-276  Account No  560865 
Konta nosaukums- Latvian Ev.Lutheran Church in Sydney. 
Lūdzu paziņot par e-pastu ja lieto EFT.  
 
Draudze pateicās par visiem kas atbalsta mūsu darbību ar ziedojumiem.  

 Jo tik ļoti Dievs pasauli mīlējis, ka Viņš devis Savu vienpiedzimušo Dēlu, lai neviens, 
kas Viņam tic, nepazustu, bet dabūtu mūžīgo dzīvību,  jo Dievs Savu Dēlu nav sūtījis 
pasaulē, lai Tas pasauli tiesātu, bet lai pasaule caur Viņu tiktu glābta.   
                      Jn.ev.3:16 


